
COPIA

COMUNE DI SICULIANA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 92   Del  11-10-2016

Proposta N° 25 del 11-10-2016

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: concenssione contributo all'Associazione Open Space Theater per manifestazione "
Cuddiruni party"

L'anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 16:00 e seguenti, in Siculiana e nella
residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale di
Siculiana.

Risultano all'appello nominale i Signori:

LAURICELLA LEONARDO Sindaco P
IACONO PAOLO MARIA ASSESSORE COMUNALE P
GALLETTO DOMENICA ASSESSORE COMUNALE P
ZAMBITO ENZO ASSESSORE COMUNALE P
SCIASCIA ANTONINO ASSESSORE COMUNALE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dott. LAURICELLA LEONARDO che nella qualità di Sindaco  dichiara legale
la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott. MISURACA LEONARDO, il quale cura anche la
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;1.

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella2.
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:3.

concenssione contributo all'Associazione Open Space Theater per manifestazione " Cuddiruni
party"

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;��L�����....��..

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;��L�����....��..

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,��L�����....��..

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la
narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento,

Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25     DEL 11-10-2016

Proponente :

Oggetto: concenssione contributo all'Associazione Open Space Theater per manifestazione "
Cuddiruni party"

L'ASSESSORE ALLO SPORT, TURISMO E SPETTACOLO

L'ASSESSORE ALLA CULTURA, POLITICHE COMUNITARIE E SOCIALI

PREMESSO CHE:

L'Associazione Open Space Theater con sede ad Agrigento, con nota prot. 112784.
datata 16/09/2016 , ha proposto  una manifestazione culturale denominata "
Cuddiruny Party" da realizzarsi il giorno 14/10/2016; in collaborazione con
l'Associazione ALT di Siculiana ,  nell'ambito delle attività promosse dal Museo
Me#Te con sede a Siculiana;
 l'obiettivo dell'associazione proponente è quello di realizzare una manifestazione5.
con lo scopo precipuo di valorizzare un prodotto strettamente locale e nel contempo
promuovere il nostro centro storico;

che la manifestazione proposta non ha  un carattere solo gastronomico ma
prevede anche altre iniziative come: il mercatino dell'hobbista, performance di un
cantastorie, spettacoli  musicali e videoproiezioni artistiche

che per la realizzazione di tale evento  il Presidente dell'associazione6.
summenzionata ha chiesto un contributo a sostegno di tale attività  di €. 1.500,00;

RILEVATO  che, tra le finalità che l’Amministrazione Comunale persegue, vi è quella della
incentivazione e della promozione del terriotorio;

VISTO il Regolamento per l' erogazione di sussidi e contributi ed ausili finanziari, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 22/02/96 e s.m.i.;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 15/07/2016, esecutiva, con cui è
stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2016

RITENUTO di dover accogliere positivamente la superiore poposta;

PROPONGONO
Di   accogliere la proposta   del Presidente dell'Associazione  ,Open Space7.
Theater con sede ad Agrigento    che prevede la realizzazione  di un evento  che
si intende organizzare  nel centro storico così come dettagliatamente indicato
nell'allegata proposta progettuale;
· Di stabilire un contributo di €. 1.500,00  a titolo di sostegno per le  spese
organizzative  necessarie  per la realizzazione dell'evento;
· Di dare atto altresì  che il su citato contributo sarà erogato  dopo
presentazione di idoneo rendiconto della somma spesa salvo eventuali acconti,
nel rispetto delle norme regolamentari vigenti
· Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio8.
contabile applicato Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme



corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
ai capitoli pertinenti che risultano sufficienti e agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili:

Importo Capitolo esercizio
€.1.500,00 2016

Di demandare  all'Associazione Open Space Theater con sede ad Agrigento la9.
acquisizione di  tutte le autorizzazioni previste per la realizzazione delle
manifestazione quo;

Di dare atto che l'Associazione  provvederà a stipulare apposita polizza10.
assicurativa   contro gli infortuni e R.C. verso terzi sollevando da in tal modo il
Comune di Siculiana  da  qualsiasi responsabilità  sia civile che penale, per
eventuali incidenti o danni di qualsiasi genere che potessero occorrere a persone
in dipendenza dalla manifestazione  in questione

Di disporre al Responsabile dell'Ufficio tecnico l'organizzazione delle condizioni11.
di sicurezza ai sensi del D.Lgs.81/2008  per l'evento di cui trattasi;

Di dare atto che il su citato contributo sarà erogato  dopo presentazione di idoneo12.
rendiconto della somma spesa salvo eventuali acconti, nel rispetto delle norme
regolamentari vigenti;

Di evidenziare il presente provvedimento  è rilevante ai fini del rispetto delle13.
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12 della14.
l.r.44/1991;

·
· Di trasmettere il presente provvedimento:
·
· – all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

· – al responsabile dell'area finanziaria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa

L' Assessore  alla Cultura, Politiche Comunitarie e Sociali               L'Assessore al �urismo Sport e Spettacolo

            Arch.    Antonino Sciascia                                                           Enzo Zambito

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMEN�O

F.to

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  ANNA GUCCIARDO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett.
i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
267/2000 (�UEL)

IL RESPONSABILE DELL’ AREA

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
esprime parere Favorevole

Siculiana, 11-10-2016

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                  F.to  ANNA GUCCIARDO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito
dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R.
3/12/1991 N° 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n°
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: Favorevole

Con delibera Consiglio Comunale n. 9 del 22/02/96 del Comune di Siculiana veniva approvato il
“Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi
ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici”. Nel capo IV del citato regolamento è
prevista la procedura di erogazione di SOVVENZIONI economici a favore di associazioni,
gruppi, persone giuridiche e fisiche .

Le attività proposte prevedere la realizzazione di una manifestazione culturale curinaria
realizzata sia dai volontari dei campi estivi sia dei volontari dell’Associazione Alt.

Sotto l’aspetto finanziario si rileva che all’Ente viene chiesto un contributo  per Euro 1.500,00
per la realizzazione dell'Evento.

Con delibera di Giunta municipale n. 21 del 15/04/2015 è stato approvato il piano esecutivo di
gestione per l’anno 2015-2016 provvisorio.

Con delibera di Consiglio n. 23 del 15/07/2016 è stato approvato il bilancio di previsione
2016-2018.

Nelle more dell’approvazione del piano esecutivo di gestione 2016-2018 si rende necessario
verificare la copertura finanziaria delle spese proposte alla luce del bilancio di previsione
approvato che presenta stanziamenti e disponibilità diverse rispetto al peg provvisorio 2015.

Risulta verificato che gli stanziamenti previsti sul bilancio 2016-2018 risultano insufficienti per
la realizzazione dell’intervento.

Con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 25/01/2012 e delibera di Giunta Municipale n. 10
del 22/02/2012 venivano approvati il “Piano programma di intervento delle opere di
compensazione e mitigazione ambientale”.

Con nota Dipartimento Acqua e Rifiuti Servizio VI Gestione integrata rifiuti e bonifiche giusto
prot. n. 23 del 05/01/2015 recante “Opere di mitigazione ambientale del Comune di Siculiana
sede della discarica per RSU di c.da Materano” veniva dato riscontro a richiesta di
autorizzazione all’utilizzo delle somme previste in tariffa.

Con nota del Comune di Siculiana giusto prot. n. 12456 del 10/11/2015 recante “Opere di
mitigazione ambientale del Comune di Siculiana sede della discarica per RSU di c.da Matarano.
Utilizzo somme prevista in tariffa. Rif. Vs. nota prot. n. 45323/S6 del 12/11/2014” veniva
comunicato l’avvio degli interventi previsti dal piano / intervento di mitigazione ambientale.

Considerato che la manifestazione in esame risulta essere coerente al “Piano programma di
intervento delle opere di compensazione e mitigazione ambientale” giusta proposta del
responsabile dell’ufficio cultura si provvederà, con determina del settore finanziario, qualora
approvata la proposta a variazione di bilancio mediante applicazione di avanzo di
amministrazione vincolato corrispondente che risulta essere disponbile.

Per quanto di competenza si esprime parere favorevole alla delibera in esame per la
quantificazione dell’intervento dell’Ente che trova imputazione nel bilancio del corrente anno e



che comunque non è superiore all’importo determinato come segue:

Differenza costi ricavi

Ferme le attività necessarie a regolare spendibilità del contributo che risulta vincolato sia al
piano programma di sponsorizzazione giusta delibera di Giunta n. 81/2013 e sia all’attività
promozionali di mitigazione ambientali e di raccolta differenziata che dovrà avere adeguata
visibilità nelle vie oggetto dell’attività di rigenerazione.

codice bilancio 5.02-1.03 cap. 1515/10

Siculiana, 11-10-2016

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                 F.to   DOMENICO INDELICA�O

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art.
1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3
dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo
n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente
impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno n°  - Importo ******* - Codice di Bilancio DL 118

Addì, 11-10-2016

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                F.to  DOMENICO INDELICA�O



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco

F.to Dott. LEONARDO LAURICELLA

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to  PAOLO MARIA IACONO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.LEONARDO MISURACA

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 12-10-2016 al 27-10-2016 per 15 giorni consitivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno
2009, 69 nel sito istituzionale del Comune
.

Dalla Residenza Municipale lì 12-10-2016

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                                                              F.to Dott. LEONARDO MISURACA

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata
pubblicata all'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 12-10-2016, come previsto dall'art.
11 della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno 11-10-2016

avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante.

Dalla residenza municipale 11-10-2016

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                       F.to Dott. LEONARDO MISURACA




